
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2011-6-3-10  
Séance du vendredi 17 juin 2011 
 
 

AMENAGEMENT DE SECURITE EN TRAVERSE D'AGGLOMERATION 
------ 

ACTUALISATION DES OPERATIONS RETENUES 
POUR L'ANNEE 2011  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil Général n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 affecte et/ou désaffecte les autorisations de programmes (AP) correspondantes aux 4 

projets de sécurisation des traverses d'agglomérations (STA) figurant à l'annexe B ; 

 retire les opérations de STA de STAFFELFELDEN et de SOULTZEREN de la liste des 
opérations retenues pour l'année 2011 ; 

 complète la liste des opérations retenues pour 2011 en y ajoutant les projets de 
sécurisation des traverses d'agglomérations figurant à l'annexe F ; 

 affecte les AP 2011 correspondantes à ces 6 opérations au Programme A132, 
Chapitre 21, Fonction 621, Nature 2151, pour un montant total estimé à 332 379 € ; 

 autorise le Président à signer, avec les partenaires concernés, les conventions de 
co-maîtrise d'ouvrage et de gestion ultérieure établies sur la base du document-type 
approuvé en Commission Permanente du 2 juillet 2010 ; 

 affecte une AP complémentaire de 38 077 € au Programme A132, Chapitre 21, 
Fonction 621, Nature 2151, sur l'opération de 2007 de BRUNSTATT, disponible sur 
l'AP millésime 2009 regroupant les soldes des AP des années antérieures à 2009 ; 

 

 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110617-0000007848-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 23/06/2011
Réception par le Prefet : 23/06/2011
Publication : 24/06/2011



2/2 

 

 

 

 autorise le Président à signer, avec la Commune de BRUNSTATT, un avenant n° 3 à 
la convention de mandat de maîtrise d'ouvrage n° 36/2007 établi sur la base du 
document-type approuvé en Commission Permanente du 2 juillet 2010. 

 
 
 
 
 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Annexe A 3ème Commission du 24/05/2011

CP du 17/06/2011

Commune
ou Groupement de Communes

Objet RD
Part départementale 

prévisionnelle révisée
Territoire de vie

Part départementale par territoire 
de vie

SOULTZEREN Aménagement de trottoirs 417 0 €

URSCHENHEIM Plateau surélevé 9 5 780 €

WIDENSOLEN Aménagement des Entrées d'agglo 9 et 12 148 856 €

BERRWILLER aménagement de la RD 44 117 000 €

LINTHAL rue du Markstein (2ème tranche) 430 247 975 €

NIEDERENTZEN / CCCHR aménagement de la traverse d'agglomération 18bis / 8 I 197 305 €

NIEDERHERGHEIM RD 8 I entre l'Entrée Sud et la Rue des Blés d'Or 8 I 163 113 €

BEBLENHEIM aménagement de la RD 3 bis 199 582 €

MITTELWIHR
Aménagement carrefour RD1bis/Rue du 25 

décembre
1 bis 0 €

RIQUEWIHR RD 3 et RD 3 II 3 et 3 II 121 431 €

STAFFELFELDEN aménagement du carrefour des 2 RD 19 et 51 171 000 €

FLAXLANDEN aménagement RD 18 IX 180 000 €

MORSCHWILLER-LE-BAS
Aménagement de la Rue de Mulhouse

tranche 2
166 185 684 €

NIFFER / CCPFRS aménagement RD 468 131 795 €

RIEDISHEIM
Giratoire rue de Bâle + giratoire 
St Ursule + jonction entre les 2

66 223 806 €

DURLINSDORF aménagement de la RD RD 473 288 000 €

HIRTZBACH sondage RD 17 1 965 €

SICKERT carrefour des 2 RD
466 et 14 bis 

VIII
234 000 €

WITTELSHEIM Rue de Reiningue 19 180 000 €

2 797 292 € 2 797 292 €

: conventions signées

Région Mulhousienne 892 285 €

Colmar, Fecht et Ried 154 636 €

321 013 €

725 393 €

LISTE D'OPERATIONS FORTEMENT AVANCEES

avec AP 2011 affectées

suite aux CP des 16/12/2010 et 15/04/2011

TOTAL ESTIME

Florival, Vignoble et Plaine du Rhin

Piémont - Val d'Argent - Pays 
Welche

Sundgau

Thur - Doller 414 000 €

289 965 €



Annexe B 3ème Commission du 24/05/2011

CP du 17/06/2011

Commune
ou Groupement de Communes

Objet RD
Part départementale 

prévisionnelle

WITTELSHEIM Rue de Reiningue 19 24 124 €

RIQUEWIHR RD 3 et RD 3 II 3 et 3 II 11 844 €

STAFFELFELDEN RD 19 et RD 51 19 et 51 -171 000 €

SOULTZEREN aménagement de trottoirs 417 - 0 €

-135 032 €TOTAL ESTIME DE LA MODIFICATION D'AP

LISTE D'OPERATIONS RETENUES POUR 2011

nécessitant une modification d'AP



Annexe D 3ème Commission du 24/05/2011

CP du 17/06/2011

Commune
ou Groupement de Communes

Objet RD
Part départementale 

prévisionnelle

BUETHWILLER Entrée Village / Arrêt de bus 25 I 0 €

BRUNSTATT
Avenue d'Altkirch (entre giratoire St 

Odile et la rue du Brigadier Lacombe)
432 38 077 €

GEISPITZEN aménagement des RD
19 bis I/ 
19 bis II

108 514 €

GUEMAR Aménagement de la Rue d'Illhausern 106 59 800 €

RAEDERSHEIM Plateau surélevé 15 0 €

SOULTZ Traversée de la RD (Rue Jean Jaurès) 5 84 065 €

WITTENHEIM
Giratoire, tronçon proche de la sortie de 

ville, direction Ruelisheim
20 II 80 000 €

370 456 €

337 740 €

-32 716 €

7 OPERATIONS DE STA

FORTEMENT AVANCEES

au 04 mai 2011

AP 2011 restants à affecter :

AP 2011 disponibles : 



Annexe F 3ème Commission du 24/05/2011

CP du 17/06/2011

337 740 €

Commune
ou Groupement de Communes

Objet RD
Part départementale 

prévisionnelle

BUETHWILLER Entrée Village / Arrêt de bus 25 I 0 €

GEISPITZEN aménagement des RD
19 bis I/ 
19 bis II

108 514 €

GUEMAR Aménagement de la Rue d'Illhausern 106 59 800 €

RAEDERSHEIM Plateau surélevé 15 0 €

SOULTZ Traversée de la RD (Rue Jean Jaurès) 5 84 065 €

WITTENHEIM
Giratoire, tronçon proche de la sortie 

de ville, direction Ruelisheim
20 II 80 000 €

332 379 €

Commune
ou Groupement de Communes

Objet RD
Part départementale 

prévisionnelle

BRUNSTATT
Avenant n° 3 à la convention 36/2007

Avenue d'Altkirch (entre giratoire St 
Odile et la rue du Brigadier Lacombe)

432 38 077 €

38 077 €

AP 2009 à affecter

Total des AP 2011 à affecter

Total des AP 2007 à affecter

OPERATIONS COMPLEMENTAIRES

RETENUES POUR 2011

AP 2011 à affecter

AP 2011 restants à affecter :


